GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:
E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

003 - Estatística e Informática na Educação
Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 12:00
Horário de Fechamento dos Portões: 12:45
Sala: 3

Inscrição Nome do Candidato Documento

7709758-0 CARLOS ALBERTO HUAIRA CONTRERAS 538434727

7707839-0 FLAVIANE PEREIRA SIMOES MENDES 11844153

7707602-8 LUCIANO ALVES NASCIMENTO MG 10.215.648

7712102-3 SIOMARA BARBOSA CANDIAN IATAROLA MG5342406

040 - Poéticas Visuais – Fotografia
Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 2

Inscrição Nome do Candidato Documento

4705268-6 ELIZABETH FAUSTINA ALVES 636048089

4703582-0 MONICA MACHADO CARVALHO 4033615

4702701-0 ROGERIO DE SOUZA E SILVA M3351856

4705796-3 TATIANA PONTES DE OLIVEIRA 270757922

079 - Poéticas visuais - Técnicas de Expressão e Comunicação Visual
Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 13:00
Horário de Fechamento dos Portões: 13:45
Sala: 4

Inscrição Nome do Candidato Documento

4706619-9 ALEXIS AZEVEDO MORAIS 8970518

4706046-8 MARCOS ANTONIO VENUTO M-1,656,649

135 - Prática Projetual - Design Gráfico
Data de Realização: 26/06/16

Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 2

Inscrição Nome do Candidato Documento

7708918-9 ANGELA BACON 10484775

4701350-8 BRENO PESSOA DOS SANTOS MG8492843

4701027-4 ELISABETE BARBOSA CASTANHEIRA 11975499X

7712273-9 GUSTAVO COSSIO DA SILVA 1070998371

4706634-2 IARA AGUIAR MOL MG 12742955

7711028-5 RAFAEL NEDER BARROCA 11748162

166 - Didática: Planejamento e Avaliação no Processo Pedagógico
Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 3

Inscrição Nome do Candidato Documento

7707052-6 ANA PAULA BRAZ MALETTA 10147504

7712581-9 GLAUCIA ROMUALDO DOS SANTOS MG 6402856

4703910-8 JULIANA DAS GRACAS GONCALVES GUALBERTO 10512745

4700004-0 MARINA LUCIA DE CARVALHO PEREIRA MG-4.907.553

193 - Poéticas Visuais - Fotografia
Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 3

Inscrição Nome do Candidato Documento

4700030-9 DANIELA GOULART PERES MG-5.470.709

7707989-2 DIRCEU DA COSTA MAUES 482175881

7708287-7 DUNYA PINTO AZEVEDO MG2451553

7709896-0 ELISA MARIA RODRIGUES BARBOZA 11951942

4706234-7 FLAVIA TRESINARI BERTINATO 384759087

7708679-1 GILSON GOULART CARRIJO M3495936

4700557-2 JOSE WENCESLAU CAMINHA AGUIAR JUNIOR 611.464

7708739-9 JULIA MILWARD 12770592

7707967-1 MANLIO DE MEDEIROS SPERANZINI 59701304

4703585-4 MARIANA CAPELETTI CALACA 4956950

195 - Poéticas Visuais - Processos Expressivos
Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 9:00
Horário de Fechamento dos Portões: 9:45
Sala: 4

Inscrição Nome do Candidato Documento

4706680-6 ARIEL FERREIRA COSTA MG 11777666

4706240-1 FABIOLA SILVA TASCA M4036228

4705337-2 JUNIA MARIA DA FONSECA PENNA 8385324

4701987-5 LAURA MARTINS BELEM VIEIRA MG6721282

4705116-7 LETICIA WEIDUSCHADT 4607267

7712264-0 LUCIANA FONSECA TANURE DE CASTRO M6333930

4703954-0 RODRIGO BRASIL DA FONSECA MOURAO 12568213

7709605-3 ULISSES MOISES DE CARVALHO 8808279

196 - Poéticas Visuais - Relações Humanas e a Expressão Artística
Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 13:00
Horário de Fechamento dos Portões: 13:45
Sala: 4

Inscrição Nome do Candidato Documento

4702666-9 CLAUDIA TAMM RENAULT 1516305

4700261-1 MAIRA CESARINO SOARES 10112203

4704815-8 PAOLA RETTORE 1312743

213 - Matemática e Estatística com ênfase em Administração e Comunicação
Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 14:00
Horário de Fechamento dos Portões: 14:45
Sala: 2

Inscrição Nome do Candidato Documento

7711419-1 ALESSANDRO SANTANA MARTINS M-5.572.464

4706008-5 CARLOS ALBERTO SOARES M5830285

7711184-2 CLEITON DIAS MENDES M 9216637

4701815-1 DJAIR DURAND RAMALHO FRADE 3071418

7709857-9 ERICA KEITH APARECIDA LUIZ MORAIS 374964865

213 - Matemática e Estatística com ênfase em Administração e Comunicação
Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 2

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710130-8 EUNICE PALMA 8140977

4701246-3 FABRICIO PIMENTA NETO M9150289

4706830-2 GEISIANE RODRIGUES DOS SANTOS MG-10977500

7712028-0 GERALDO MAGELLA OBOLARI DE MAGALHAES MG 4.018.960

7708480-2 GUEMAEL RINALDI LATTANZI 470508012

7712243-7 JAIR ROMEU EICHLT 5394079-0

4700026-0 JOSE FABIO XAVIER MG10301771

7710464-1 JOSNEY FREITAS SILVA 25.535.245-1

7710266-5 LEONARDO CUNHA JERONIMO 12053790

4704009-2 MARCOS HENRIQUE CAMPETTI 29247124-5

7709099-3 RAILDO SANTOS DE LIMA 1584221

7711898-7 RENATO DE ALMEIDA NASCIMENTO MG 11610441

4704694-5 RENATO FRANCISCODOS REIS MG759719

4704700-3 RENNE GARCIA PAIVA M-9.345.839

4701542-0 VALIANA ALVES TEODORO MG14469096

228 - Higiene e Segurança do Trabalho e Gestão de Qualidade e Produtividade
Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 9:00
Horário de Fechamento dos Portões: 9:45
Sala: 4

Inscrição Nome do Candidato Documento

7709725-4 ALMIR ANTONIO VIEIRA M1275517

7711986-0 AUSTEN JOSE SALVADOR M1471369

7710481-1 BRUNA APARECIDA REZENDE 16.233.780

7708200-1 LUIS GUSTAVO FIGUEIREDO FRANCA 3665297557

7710281-9 PRISCILA MARA COTA 15512828

7708096-3 SANDERSON ROCHA DE ABREU M4 291267

7710645-8 SANTELMO XAVIER FILHO 11143685

7709331-3 TADEU HENRIQUE DE LIMA 11870729

240 - Geografia e História: conteúdos e metodologias na Educação Infantil e nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Data de Realização: 25/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 3

Inscrição Nome do Candidato Documento

7709554-5 ALEX BARREIRO 434395936

4705296-1 ANA MARIA BROCHADO DE MENDONCA CHAVES 2472418

7712267-4 ANDRE DE MELO SANTOS 3493816

7709790-4 CLEBER ABREU DA SILVA 105961692

7708916-2 CRISTIANO BARBOSA 6236977

7708018-1 DIEGO CARLOS PEREIRA 16059065

7710691-1 ISABELA FERNANDA GOMES OLIVEIRA 14569429

7709594-4 IVONETE CRISTINA SILVA CAMPOS 05480424-0

7707720-2 JONAS RENATO DONIZETI PIEROBON 436419245

7709768-8 MARIA APARECIDA DE SOUZA 156436

7709851-0 NATALIA MESSINA 462621327

7711790-5 TACIANA BEGALLI DE OLIVEIRA RUELLAS 11935062

302 - Gestão de Recursos Humanos
Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 7:00
Horário de Fechamento dos Portões: 7:45
Sala: 2

Inscrição Nome do Candidato Documento

7708489-6 ADMARDO BONIFACIO GOMES JUNIOR M3854921

7707458-0 CACILDA NACUR LORENTZ MG-3380855

4700080-5 FABRICIO ZIVIANI 1259282

4701808-9 GILBERTO BRAGA PEREIRA MG-752547

7707260-0 NUBIA CRISTINA DA SILVA ROCHA MG10414515

4701220-0 PATRICIA ROSANIA DE SA MOURA MG 1847091

7709784-0 SERGIO ADEMAR FONSECA 234329750

4706213-4 SIRLEY APARECIDA ARAUJO DIAS 3323367

308 - Agronomia e Gestão de Agronegócio
Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 12:00
Horário de Fechamento dos Portões: 13:45
Sala: 6

Inscrição Nome do Candidato Documento

7707828-4 JACQUELINE TONIELO DA COSTA 419089081

7707233-2 JHANSLEY FERREIRA DA MATA 10326443

7711717-4 JOSE OSMAR DA COSTA E SILVA MG12478682

322 - Geografia Física

Data de Realização: 26/06/16
Horário de Abertura dos Portões: 14:00
Horário de Fechamento dos Portões: 14:45
Sala: 5

Inscrição Nome do Candidato Documento

7710577-0 ALINE PASCOALINO 32783951X

7707658-3 MEYRE OLIVEIRA 159164746

Belo Horizonte, 20 de junho de 2016